Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:  6052/ SYT-NV
v/v hướng dẫn xét nghiệm khi thực hiện

phương án “3 tại chỗ”

CỘNG   HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày 27  tháng 7  năm 2021

      Kính gửi: Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Đồng Nai

Sở Y tế nhận được Công văn  số 2658/KCNĐN-LĐ ngày 26 tháng 7 năm

2021 của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai về việc hướng dẫn xét

nghiệm khi thực hiện phương án 03 tại chỗ, Sở Y tế có ý kiến như sau:

Để tầm soát, phát hiện sớm các ca mắc COVID-19, hạn chế thấp nhất sự lây lan

của dịch bệnh trong các doanh nghiệp khi thực hiện phương án “3 tại chỗ”, Sở Y tế đề

nghị Ban Quản lý khu công nghiệp hướng dẫn các doanh nghiệp thực hiện xét nghiệm

vi rút SARS-CoV-2 cho người lao động như sau:

- Về số lần và thời gian xét nghiệm

+ Xét nghiệm lần 1: Trước khi vào tạm trú tại doanh nghiệp.

+ Xét nghiệm lần 2: Ngày thứ 3 sau lần xét nghiệm thứ nhất.

  + Các lần tiếp theo: Xét nghiệm định kỳ hàng tuần cho 20% người lao động

của doanh nghiệp.

 Riêng các doanh nghiệp cung ứng các dịch vụ cho cơ sở sản xuất kinh

doanh trong khu công nghiệp như: Ăn uống, dịch vụ khách sạn, lưu trú cho chuyên

gia, vận chuyển hàng hóa, sửa chữa, bảo dưỡng, bảo trì máy móc… phải thực hiện

xét nghiệm định kỳ hàng tuần cho 100% người lao động.

- Về phương pháp xét nghiệm: Sử dụng phương pháp xét nghiệm test nhanh

kháng nguyên SARS-CoV-2 hoặc bằng phương pháp RT- PCR (mẫu gộp hoặc

mẫu đơn).

Các doanh nghiệp có thể tự tổ chức xét nghiệm bằng test nhanh kháng

nguyên SARS-CoV-2 hoặc hợp đồng với các đơn vị đủ điều kiện xét nghiệm bằng

test nhanh kháng nguyên SARS-CoV-2, RT-PCR trên địa bàn tỉnh để thực hiện

(danh sách gửi kèm). Kinh phí doanh nghiệp tự chi trả. Riêng đối với xét nghiệm

lần 1, phải được thực hiện tại các cơ sở y tế đủ điều kiện xét nghiệm để đảm báo

tính chính xác của kết quả xét nghiệm trước khi đưa người vào lưu trú trong doanh

nghiệp.

Sở Y tế gửi Ban Quản lý các khu công nghiệp được biết và hướng dẫn,

thông báo cho doanh nghiệp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐTB&XH (phối hợp thực hiện);

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

   GIÁM ĐỐC

                 Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-07-27T16:51:56+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!